ГОКУ «Санаторная школа-интернат № 4»

Унифицированная форма №Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 6 апреля 2001г. №26
Форма по ОКУД 0301001

________________ по ОКПО _ ____________
наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении форм справок
об обучении

Номер документа Дата
40 03.03.2021

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», с целью приведения нормативно-правовой базы в соответствие с
действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой аттестации

или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (Приложение 1).
2. Утвердить образец справки об обучении для лиц, освоивших часть образовательной

программы и (или) отчисленных из учреждения (Приложение 2).
3. Утвердить образец справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в учреждении

(Приложение 3).
4. Утвердить образцы справок о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении

(Приложение 4).
5. Утвердить образцы справок - подтверждения предстоящего обучения в

образовательном учреждении (Приложение 5).
6. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении и

нуждающихся в оформлении льготного проезда железнодорожным транспортом общего
пользования в поездах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных
учреждений (Приложение 6).

7. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении и
нуждающихся в оформлении льготного проезда железнодорожным транспортом в поездах
дальнего следования для учащихся общеобразовательных учреждений (Приложение 7).

8. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении и
нуждающихся в перерасчете коммунальных платежей в связи с проживанием в Школе-
интернате (Приложение 8).

9. Лукашук Н.М., формы документов, утвержденных данным приказом, опубликовать
на официальном сайте ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4».

10. Назначить ответственной за исполнение приказа заместителя директора по учебно
воспитательной работе Троп Н.А.

11. Контроль за исполнением данного приказа о

Директор
Руководитель организации__________

должность

М.А. Правдеюк

йю за собой.

расшифровка подписи

Приложение 1

Образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой аттестации или
получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты

Министерство образования
Иркутской области

Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4 г. Усолье-Сибирское»
665462 г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41 E-mail: ogoou4@rambler.ru
ОГРН 1023802140284

ИНН/КПП 3819009435/385101001

СПРАВКА

№________от__________________ г.

Дана____________________________________________дата рождения «___ »__________ г.
(ФИО)

в том, что он (а) с « » __________20 г. по « » __________20 г. по обучался
(обучалась) в государственном общеобразовательном казенном учреждении Иркутской
области «Санаторная школа-интернат №4 г.Усолье-Сибирское» по образовательным
программам_____________________________________________________________________
и получил (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):
№
п/п

Наименование учебных
предметов, курсов,
дисциплин

Годовая отметка
за последний
год обучения

Итоговая
отметка

Отметка, полученная
на государственной
итоговой аттестации

1 2 3 4 5

Директор
ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4»

(ФИО)

МП

mailto:ogoou4@rambler.ru

Приложение 2

Образец справки об обучении для лиц, освоивших часть образовательной программы и
(или) отчисленных из учреждения

Министерство образования
Иркутской области

Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4 г. Усолье-Сибирское»
665462 г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41 E-mail: ogoou4@rambler.ru
ОГРН 1023802140284

ИНН/КПП 3819009435/385101001

СПРАВКА

№________от__________________ г.

Дана____________________________________________дата рождения «___ »__________ г.
(ФИО)

в том, что он (а) с « » __________20 г. юг « » _________ 20 г. по обучался
(обучалась) в государственном общеобразовательном казенном учреждении Иркутской
области «Санаторная школа-интернат №4 г.Усолье-Сибирское» по образовательным
программам_____________________________________________________________________
в__________________учебном году в_________ классе и получил (а) по учебным предметам
следующие отметки (количество баллов):
№
п/п

Наименование учебных
предметов, курсов,
дисциплин

Отметки за 20 /20 учебный год ( класс)
I четверть II четверть Текущие отметки за

четверть
1 2 3 4 5

Директор
ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4»

(ФИО)

МП

mailto:ogoou4@rambler.ru

Приложение 3

Образец справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в учреждении

Министерство образования
Иркутской области

Государственное общеобразовательное казенное учреждение
Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4 г. Усолье-Сибирское»
665462 г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41 E-mail: ogoou4@rambler.ru
ОГРН 1023802140284

ИНН/КПП 3819009435/385101001

СПРАВКА

№________от__________________ г.

Дана____________________________________________дата рождения «___ »__________ г.
(ФИО)

в том, что что он (она) действительно обучался (обучалась) в государственном
общеобразовательном казенном учреждении Иркутской области «Санаторная школа -
интернат № 4 г. Усолье - Сибирское» с « »__________20 г. по « »__________20 г.
(приказ об отчислении от_________________года №_____ )

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор
ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4»

(ФИО)

МП

mailto:ogoou4@rambler.ru

Приложение 4

Образцы справок о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении

Государственное
общеобразовательное казенное
учреждение Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье- Сибирское»

С П РА В К А

Дана
(ФИО)

в том, что он (а) в 20 - 20 учебном году обучается в
государственном общеобразовательном казенном учреждении Иркутской
области «Санаторная школа-интернат №4 г. Усолье - Сибирское»
в классе.
Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор ГОКУ
«Санаторная школа-интернат № 4»

ФИО

МП

665462, г. Усолье-Сибирское,
ул. Карла Маркса, 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41
E-mail: ogoou4@rambler.ru

№ от 202 г.

Государственное
общеобразовательное казенное
учреждение Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье- Сибирское»

С П РА В К А

Дана
(ФИО)

в том, что он (она) является учеником (цей) класса
государственного общеобразовательного казенного учреждения
Иркутской области «Санаторная школа-интернат №4 г. Усолье-
Сибирское» и будет обучаться до « » 20 года.

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор ГОКУ
«Санаторная школа-интернат № 4»

ФИО

МП

665462, г. Усолье-Сибирское,
ул. Карла Маркса, 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41
E-mail: ogoou4@rambler.ru

№ от 202 г.

mailto:ogoo4u@rambler.ru
mailto:ogoo4u@rambler.ru

Приложение 5

Образцы справок - подтверждения предстоящего обучения в образовательном
учреждении

Государственное
общеобразовательное казенное
учреждение Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье- Сибирское»

665462, г. Усолье-Сибирское,
ул. Карла Маркса, 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41
E-mail: ogoou4@rambler.ru

№ от 202 г.

С П РА В К А

Дана

в том, что он (а) действительно будет обучаться в классе
государственного общеобразовательного казенного учреждения
Иркутской области «Санаторная школа - интернат № 4 г. Усолье-
Сибирское».

Директор ГОКУ
«Санаторная школа-интернат № 4»

ФИО

МП

Государственное С П РА В К А
общеобразовательное казенное
учреждение Иркутской области Дана

«Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье- Сибирское» в том, что с 01.09.20 г. он (а) действительно будет обучаться в

классе государственного общеобразовательного казенного

665462, г. Усолье-Сибирское,
учреждения Иркутской области «Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье - Сибирское» до года.

ул. Карла Маркса, 64А
Тел/факс (39543) 6-26-41

Директор ГОКУE-mail: ogoou4@rambler.ru
«Санаторная школа-интернат № 4»

ФИО

№ от 202 г. МП

mailto:ogoo4u@rambler.ru
mailto:ogoo4u@rambler.ru

Приложение 6

Образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении и
нуждающихся в оформлении льготного проезда железнодорожным транспортом общего

пользования в поездах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных
учреждений

Государственное
общеобразовательное казенное
учреждение Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье- Сибирское»

С П РА В К А

Дана

в том, что он (а) в 20 - 20 учебном году обучается в классе
государственного общеобразовательного казенного учреждения
Иркутской области «Санаторная школа - интернат № 4 г. Усолье -
Сибирское» и не может быть доставлен (а) к месту учебы и обратно к
месту жительства (месту пребывания) школьными автобусами.
Справка дана для предъявления по месту требования

Директор ГОКУ
«Санаторная школа-интернат № 4»

ФИО

МП

665462, г. Усолье-Сибирское,
ул. Карла Маркса, 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41
E-mail: ogoou4@rambler.ru

№ от 202 г.

Приложение 7

Образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении и
нуждающихся в оформлении льготного проезда железнодорожным транспортом в

поездах дальнего следования для учащихся общеобразовательных учреждений

Государственное
общеобразовательное казенное
учреждение Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье- Сибирское»

665462, г. Усолье-Сибирское,
ул. Карла Маркса, 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41
E-mail: ogoou4@rambler.ru

№____от_____________202____г.

С П РА В К А
Фото 3х4 см
для детей,

младше 14 лет и
не имеющих

паспорт
гражданина
Российской
Федерации

МП (угол фото)
Дана_________________________________________________________

(ФИО)

в том, что он (она) является учеником (цей) ________ класса
государственного общеобразовательного казенного учреждения
Иркутской области «Санаторная школа-интернат №4 г. Усолье-
Сибирское» и будет обучаться до «____»___________20____ года.

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор ГОКУ
«Санаторная школа-интернат № 4»

МП
ФИО

mailto:ogoo4u@rambler.ru
mailto:ogoo4u@rambler.ru

Приложение 8

Образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении и
нуждающихся в перерасчете коммунальных платежей в связи с проживанием в школе-

интернате

Государственное
общеобразовательное казенное
учреждение Иркутской области

«Санаторная школа-интернат № 4
г. Усолье- Сибирское»

С П РА В К А

Дана
в том, что он (она) обучается в классе и проживает в
государственном общеобразовательном казенном учреждении Иркутской
области «Санаторная школа-интернат № 4 г. Усолье-Сибирское».
с по .
с по .
с по .
с по .

Справка дана по месту требования.

Директор ГОКУ
«Санаторная школа-интернат № 4»

ФИО

МП

665462, г. Усолье-Сибирское,
ул. Карла Маркса, 64А

Тел/факс (39543) 6-26-41
E-mail: ogoou4@rambler.ru

№ от 202 г.

mailto:ogoo4u@rambler.ru